PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 30 декабря 2022 года

	№ 2851

	пгт. Междуреченский

	О переименовании и определении основного вида деятельности учреждений спорта

На основании Гражданского кодекса Российской Федерации,
в соответствии с подпунктом 4 пункта 5 статьи 108 Федерального закона
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 3 Федерального закона от 30 апреля 2021 года № 127-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации Кондинского района от 19 января 2012 года № 63 «Об утверждении Положения о порядке осуществления функций и полномочий учредителя муниципальных учреждений Кондинского района», с целью приведения наименования учреждения в соответствие действующему законодательству с учетом организационно-правовой формы, администрация Кондинского района постановляет:
1. Переименовать муниципальное автономное учреждение дополнительного образования спортивная детско-юношеская школа Олимпийского резерва по дзюдо в муниципальное автономное учреждение дополнительного образования спортивная школа Олимпийского резерва по дзюдо (далее - Учреждение).

2. Переименовать муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Районная детско-юношеская спортивная школа в муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Районная спортивная школа (далее - Учреждение).

3. Переименовать муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Спортивная детско-юношеская школа олимпийского резерва по биатлону в муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Спортивная школа олимпийского резерва по биатлону (далее - Учреждение).

4. Определить основным видом деятельности Учреждений реализацию дополнительных общеобразовательных программ в области физической культуры и спорта: дополнительных образовательных программ спортивной подготовки, дополнительных общеразвивающих программ в области физической культуры и спорта.

5. Директорам Учреждений:

5.1. Предоставить в комитет физической культуры и спорта администрации Кондинского района Уставы Учреждений в новой редакции либо изменения в Устав Учреждений для утверждения не позднее 31 марта 2023 года.
5.2. Обеспечить государственную регистрацию соответствующих изменений в Устав Учреждения в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
5.3. Обеспечить направление заявления в лицензирующий орган о внесении соответствующих изменений в реестр лицензий на осуществление образовательной деятельности.

6. Постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры.
7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района М.А. Минину.

	Глава района

	А.А.Мухин

са/Банк документов/Постановления 2022